Con carácter previo a la tramitación de la memoria, se ha contactado con el licitador y se han negociado las 
condiciones económicas de esta representación pública. 

El valor estimado del contrato por todas las representaciones asciende a la cantidad de diecinueve mil cien euros 
(19.100,00€), a la que habrá de añadir el importe de cuatro mil once euros (4.011,00€), correspondiente al 21 % de 
IVA, lo que supone un total de veintitrés mil ciento once euros (23.111,00€) en concepto de caché por las dos 
funciones.  

4.  APLICACIÓN PRESUPUESTARIA.  

La aplicación presupuestaria a la que se imputa el gasto es 1651 01 0000 G 45E 22718 00 01. 

Tramitación del gasto: Anticipada. Se procede a la tramitación anticipada, de conformidad con lo previsto en